2024 年９月 30 日
各  位

会 社 名 ＫＯＡ株式会社
代表者名 代表取締役社長執行役員   花形 忠男
（コード番号 6999 東証プライム・名証プレミア）
問合せ先 取締役上席執行役員

  経営管理ｲﾆｼｱﾃｨﾌﾞﾄｯﾌﾟﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ 向山 浩正
（電話番号 0265-70-7171）

2025年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2024年４月 23日に公表した 2025年３月期（2024年４月１日～2025年３

月 31日）の通期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

71,900
百万円

3,900
百万円

4,400
百万円

3,200
円  銭

  86.28

今回修正予想（Ｂ） 64,600 1,600 1,000 800 21.56

増 減 額（Ｂ－Ａ） △7,300 △2,300 △3,400 △2,400 －

増 減 率（ ％ ） △10.2 △59.0 △77.3 △75.0 －

（ご参考）前期実績
（2024年３月期）

64,835 3,313 4,485 2,769 74.66

２．修正の理由
2025年３月期通期の業績予想につきましては、自動車向け市場において米国・欧州のインフレや金利

高止まり、日本の車両認証問題等を背景に自動車の販売台数が伸び悩んでおり、産業機器や民生機器市

場においてはアジアにおける景気停滞による弱い実需が継続していることにより、お客様の在庫調整が

想定以上に続いていることから、抵抗器需要の回復は来期以降にずれ込む見通しです。以上の理由によ

り売上高は前回発表予想よりも下回る見通しとなりました。利益面におきましても、固定費削減等のコ

スト抑制に取り組んでおりますが、売上減少の影響が大きく営業利益は前回発表予想よりも下回る見通

しとなりました。また為替変動による為替差損を計上したこと等により経常利益、親会社株主に帰属す

る当期純利益が前回発表予想よりもそれぞれ下回る見通しとなりました。

なお、第３四半期以降の期中平均為替レートの前提は１米ドル 145円（前回予想時は１米ドル 145円）

としております。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報を基に作成しているため、実際の業績は

上記予想数値と異なる可能性があります。
以 上